Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

EXTRATO DO CONTRATO Nº 211/2017

Processo Administrativo nº 168/2017 – Pregão Presencial nº 070/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ECOPEL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – ME

Objeto: “A aquisição de Prêmios para o Projeto Aluno Nota 10 (dez)
do ano letivo de 2017 (tablete, caixa de som bluetooth e mochila escolar),
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Desporto.”

Prazo de Vigência: 13/12/17 a 12/03/18.

Valor estimado: R$ 15.870,00 (quinze mil e oitocentos e setenta reais).

Dotação Orçamentária:

40 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
40.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TO
12.361.0108-2.011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.31-100000 – PREMIAÇÕES CULTURAIS/ARTISTICAS, CIENTIFICAS/
DESPORTIVAS E OUTRAS

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 13.12.2017.

Assinam: DALMY CRISOSTOMO DA SILVA e ECOPEL INDÚSTRIA E
COMERCIO LTDA – ME.

Alcinópolis/MS, 13 de dezembro de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                      PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 212/2017

Processo Administrativo nº 168/2017 – Pregão Presencial nº 070/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: MARIA SUELY DE SOUZA 17235685115

Objeto: “A aquisição de Prêmios para o Projeto Aluno Nota 10 (dez)
do ano letivo de 2017 (tablete, caixa de som bluetooth e mochila escolar),
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Desporto.”

Prazo de Vigência: 13/12/17 a 12/03/18.

Valor estimado: R$ 8.418,00 (oito mil e quatrocentos e dezoito reais).

Dotação Orçamentária:

40 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
40.101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPOR-
TO
12.361.0108-2.011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.31-100000 – PREMIAÇÕES CULTURAIS/ARTISTICAS, CIENTIFICAS/
DESPORTIVAS E OUTRAS

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017 - Ano 34 - Nº 6071- R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

Data da assinatura: 13.12.2017.

Assinam: DALMY CRISOSTOMO DA SILVA e MARIA SUELY DE SOUZA
17235685115.

Alcinópolis/MS, 13 de dezembro de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                       PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO V TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2014

Processo Licitatório nº 94/2013 – Tomada de Preços nº 15/2013

PARTES: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e J.R.A PROPAGANDA
E MARKETING LTDA

OBJETO: “A PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA do Contrato Original pelo
período de 12 (doze) meses, compreendido entre 01 de janeiro de 2018 a
31 de dezembro de 2018, nos termos da Lei 8.666/93.”

Fundamento Legal: Atender o disposto no Art. 57, inciso II, da Lei Fe-
deral nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas pelas Leis
posteriores, visando à obtenção de preços e condições mais vantajosas
para a Administração Pública e, ainda, conforme previsão no contrato origi-
nal.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 30.11.2017.

Assinam: DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA e J.R.A PROPAGANDA E
MARKETING LTDA.

Alcinópolis – MS, 30 de novembro de 2017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                           Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 196/2017

Processo Administrativo nº 156/2017 – Pregão Presencial nº 65/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: CONSTRUTORA COMIRAN & SERVICOS LTDA – ME

Objeto: “A Contratada se obriga a fornecer parceladamente para a
Contratante, Tubos de concreto para águas pluviais, em atendimento a
solicitação da Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos
de Alcinópolis – MS.”

Prazo de Vigência: 04/12/17 a 04/12/18

Valor estimado: R$ 60.810,00 (sessenta mil e oitocentos e dez reais).

Dotação Orçamentária:

70 – Sec. Mun. de Viação, e Obras Serviços Públicos
70.101 – Sec. Mun. de Viação, e Obras Serviços Públicos
15.451.0117-1.021 – Drenagem Urbana e Pavimentação Asfáltica em Vias
Públicas
4.4.90.51-100000 – Obras e Instalações
4.4.90.51-170074 – Obras e Instalações
4.4.90.51-180501 – Obras e Instalações

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 04.12.2017.

Assinam: DALMY CRISOSTOMO DA SILVA e CONSTRUTORA COMI-
RAN & SERVICOS LTDA – ME.

Alcinópolis – MS, 04 de dezembro de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                       PREFEITO MUNICIPAL

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017 - Ed. Nº 6071 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

EXTRATO DO CONTRATO Nº 200/2017

Processo Administrativo nº 163/2017 – Pregão Presencial nº 066/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: KURICA AMBIENTAL S/A

Objeto: “A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CO-
LETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍ-
DUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS, EM ATERRO
SANITÁRIO DEVIDAMENTE LICENCIADO POR ÓRGÃO AMBIENTAL INTE-
GRANTE DO SISNAMA (SISTEMA NACIONAL DE MEIO AMBIENTE), EM
ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN-
VOLVIMENTO, AGRICULTURA, PECUÁRIA, TURISMO E MEIO AMBIENTE
DE ALCINÓPOLIS – MS.”

Prazo de Vigência: 07/12/17 a 07/12/18.

Valor estimado: R$ 121.680,00 (cento e vinte e um mil e seiscentos e
oitenta reais).

Dotação Orçamentária:

80 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento
80.101 – Manutenção da Secretaria de Desenvolvimento Econômico
18.541.0113-2.085 – Triagem, Separação Resíduos Sólidos Domiciliares/
Aterro Sanitário
3.3.90.39-100000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 07.12.2017.

Assinam: DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA e KURICA AMBIENTAL S/
A.

Alcinópolis/MS, 07 de dezembro de 2017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                         Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 201/2017

Processo Administrativo nº 176/2017 - Dispensa de Licitação nº 063/
2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ELDO IGUES ALVES DE OLIVEIRA 02194822178

Objeto: “A execução da obra de reforma do Parque Infantil da Praça
João Leite Schimidt, localizada no Centro do Município de Alcinópolis –
MS, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Viação, Obras
e Serviços Públicos.”

Prazo de Vigência: 07/12/17 a 07/03/18

Valor estimado: R$ 7.780,00 (sete mil e setecentos e oitenta reais).

Dotação Orçamentária:

Órgão 70 – Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos.

Unidade 70.101 – Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Públi-
cos.

15.451.0104-2.046 – Man. Sec. Viação, Obras, Serv. Públicos e Urbanos

3.3.90.39-100000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 07.12.2017.

Assinam: DALMY CRISOSTOMO DA SILVA e ELDO IGUES ALVES DE
OLIVEIRA 02194822178.

Alcinópolis/MS, 07 de dezembro de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                            Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 202/2017

Processo Administrativo nº 171/2017 – Inexigibilidade de Licitação
nº 22/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: VICENTE DE CASTRO NETO 30591228149

Objeto: A apresentação da Dupla Auguto César e Cristiano, com o
Cenário de Palco, no dia 09 de Dezembro de 2017, com início previsto
aproximadamente às 08:00h, no Salão Paroquial, na cidade de Alcinópolis
– MS, no evento do 4º Encontro Regional de Alcinópolis, para 01 (uma)
apresentação artística de 08h00m (oito horas) ininterruptas.

Prazo de Vigência: 07/12/2017 a 07/01/2018

Valor estimado: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

Dotação Orçamentária:

60 – SEC MUN DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.241.1610-2034 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE CONVIVER DO IDOSO
3.3.90.39-100000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDI-
CA

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 07.12.2017.

Assinam: ADRIELE APARECIDA BOCALAN e VICENTE DE CASTRO
NETO 30591228149.

Alcinópolis – MS, 07 de dezembro de 2017.

(a.) ADRIELE APARECIDA BOCALAN
  Secretária Municipal de Assistência Social
                             Gestora do Fundo

EXTRATO DO CONTRATO Nº 203/2017

Processo Administrativo nº 164/2017 – Pregão Presencial nº 067/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE ALCINÓPOLIS
– MS

CONTRATADA: ECOPEL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – ME

Objeto: “A Contratada se obriga a fornecer enfeites natalinos, em
atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Desporto de Alcinópolis – MS.”

Prazo de Vigência: 08/12/17 a 08/03/18.

Valor estimado: R$ 17.374,00 (dezessete mil e trezentos e setenta e
quatro reais).

Dotação Orçamentária:

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.103 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
13.392.0109-2.021 – MANUTENÇÃO DE EVENTOS E ATIVIDADES CULTU-
RAIS
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

40 – SEC MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
40.103 – FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
13.392.0109-2.022 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
3.3.90.30-100000 – MATERIAL DE CONSUMO

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 08.12.2017.

Assinam: MÁRCIA IZABEL DE SOUZA e ECOPEL INDÚSTRIA E CO-
MERCIO LTDA – ME.

Alcinópolis/MS, 08 de dezembro de 2017.

(a.) MÁRCIA IZABEL DE SOUZA

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto
                        Gestora do Fundo

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017 - Ed. Nº 6071 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017 - Ed. Nº 6071 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017 - Ed. Nº 6071 - costaricaurgente@terra.com.br

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 13 de Dezembro de 2017 - Ed. Nº 6071 - costaricaurgente@terra.com.br